
Stránka 1 z 6 

 

Z Á P I S 
 

z 1. jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 

konaného dne 14.01. 2025 od 13:00 hodin 

v zasedací místnosti N2.903(Karla Čapka),  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

 
Přítomni: Mgr. Eva Kaprálová, MBA, Ing. Irena Němcová, Bc. Jaroslava Komárková, 

Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček, Bc. Filip Diviš, Mgr. David Joska, Mgr. Per Hamáček,  

RNDr. Bc. Roman Hásek, Ph.D., Mgr. Pavel Káňa (od 13:06 hod.), PaeDr. Josef Lukášek,  

Mgr. Lukáš Rosůlek, MgA. Zdeněk Tesař, Mgr. Matěj Ondřej Havel, Ph.D.,  

Denis Doksanský (od 13:23hod.) 

Omluven: Ing. Luboš Panny    

Hosté: Mgr. Jana Berkovcová, Mgr. Svatava Odlová, PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Jana 

Hrnčířová, Mgr. Vendula Kroutilová, Mgr. Martin Struna, Ing. Václav Jarkovský, 

Mgr. Daniel Horáček, Ing. Rostislav Jireš 

Tajemnice: Bc. Kamila Vilímová  

 
Program jednání: 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů 
2. Schválení programu jednání, účasti hostů a volba ověřovatele zápisu. 
3. Organizačně-technické záležitosti výboru (představení členů výboru, seznámení s jednacím 

řádem, zasílání pozvánek a podkladů k jednání, odměny za práci ve výboru). 
4. Schválení termínů jednání výboru na I. pololetí roku 2025 
5. Koncepce primární prevence rizikového chování dětí, žáků a mládeže Královéhradeckého kraje 

na období 2025–2028 
6. Informace o rozdělení finančních prostředků na podporu polytechnického a digitálního 

vzdělávání ve školách zřízených krajem pro rok 2025 

7. Různé, diskuze, závěr 

 

 
K bodu 1 
Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů 
 
Předsedkyně výboru Mgr. Eva Kaprálová, MBA zahájila ve 13:05 hod. 1. jednání Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (dále také jen „výbor“) a celé jej 
řídila. Přivítala přítomné členy, hosty, a omluvila nepřítomné. Upozornila na materiály, které byly všem 
členům výboru zaslány před zasedáním. Konstatovala, že je přítomno 13 členů výboru a výbor je tedy 
usnášeníschopný. 
 
Předsedkyně se členům výboru krátce představila, zmínila své dosavadní pracovní zkušenosti a zároveň 
nastínila základní představu o činnosti výboru. 
 
 



Stránka 2 z 6 

 

K bodu 2 
Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 
Předsedkyně výboru seznámila členy s návrhem programu jednání a vyzvala členy výboru k jeho 
doplnění. Nikdo z přítomných neměl návrh na doplnění programu. Navržený program byl schválen 
beze změny. Ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček. 
 

Návrh usnesení – hlasování: 
1. Schválení programu 

  
Pro:                      13 
Proti:     0 
Zdržel se:    0 
 
 

Návrh usnesení – hlasování: 
2. Účast hostů na jednání 

  
Pro:                      13 
Proti:     0 
Zdržel se:    0 

 
 

Návrh usnesení – hlasování: 
3. Volba ověřovatele zápisu 

  
Pro:                      12 
Proti:     0 
Zdržel se:    1 
 

  

USNESENÍ VVZ/1/1/2025 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

1. program jednání 

2. 

účast hostů na jednání  
• PaedDr. Markéta Stuchlíková – vedoucí odboru školství 

•  Mgr. Svatava Odlová – vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání odboru školství 

•  Mgr. Jana Hrnčířová – referentka oddělení primárního a zájmového vzdělávání odboru školství 

•  Mgr. Vendula Kroutilová – právnička odboru školství 

•  Mgr. Martin Struna – vedoucí oddělení středního a speciálního vzdělávání odboru školství 

•  Ing. Václav Jarkovský – vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení odboru školství 

•  Mgr. Daniel Horáček – zástupce vedoucího oddělení středního a speciálního vzdělávání odboru 

školství 

3. Ing. Bc. Jaroslava Kostelníčka jako ověřovatele zápisu 

 
 
 
 

 



Stránka 3 z 6 

 

K bodu 3 

Organizačně-technické záležitosti výboru (představení členů výboru, seznámení s jednacím řádem, 
zasílání pozvánek a podkladů k jednání, odměny za práci ve výboru).  

 

Mgr. Eva Kaprálová – předsedkyně výboru vyzvala přítomné členy, aby se krátce představili  
a informovali přítomné o důležitých zájmech a oblastech své působnosti. 

 
 Poté předsedkyně výboru uvedla bod jednání a informovala o:  

1. zaslání Jednacího řádu výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje elektronicky před 

jednáním výboru  

2. požadavku na členy výboru, aby svoji účast na jednání vždy potvrdili tajemnici výboru 

3. odměňování členů výboru  

4. návrhu zasílání pozvánek na jednání, programu a podkladů k jednání pouze v elektronické 

podobě, 

5. návrhu na písemné předkládání příspěvku člena výboru (v případě, že člen výboru požaduje 

doslovné uvedení textu svého příspěvku v zápisu z jednání výboru).  

V průběhu projednávání bodu č. 3 se počet přítomných členů výboru zvýšil na 14. 
 
Diskuze k bodu 3 
P. Káňa – Je možnost účastnit se jednání výboru distančně a kolik dní dopředu dát vědět? 
E. Kaprálová – Distanční forma je v souladu s Jednacím řádem výborů Zastupitelstva kraje. Vždy 
nejpozději v pátek před konáním výboru je nutné oznámit tuto informaci tajemnici výboru, aby byly 
zajištěny organizační a technické záležitosti.  
 

 
Návrh usnesení – hlasování: 

  
Pro:                      14 
Proti:     0 
Zdržel se:    0 

 
 

USNESENÍ VVZ/1/2/2025 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

1. zasílání pozvánky na jednání, programu a podkladů k jednání pouze v elektronické podobě 

2. 
písemné předložení příspěvku člena výboru (v případě, že člen výboru požaduje doslovné 
uvedení textu svého příspěvku v zápisu z jednání výboru)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 6 

 

K bodu 4 

Schválení termínů jednání výboru na I. pololetí roku 2025 

 

Předsedkyně výboru přečetla návrhy termínů programu jednání. Členové výboru diskutovali  
o stanovení času jednání výboru na I. pololetí roku 2025. Po diskuzi byl navržen čas začátku jednání 
výboru vždy na 13:30 hod., o tomto návrhu se i následně hlasovalo.  

 
 

Návrh usnesení – hlasování: 
  

Pro:                      14 
Proti:     0 
Zdržel se:    0 
 

USNESENÍ VVZ/1/3/2025 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. projednal 

 
termíny zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Královéhradeckého kraje pro 
I. pololetí roku 2025 

II. schvaluje 

 

termíny a čas zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Královéhradeckého kraje 
pro I. pololetí roku 2025 

 
14.01.2025 od 13:30 hod 
25.02.2025 od 13:30 hod 
08.04.2025 od 13:30 hod 
20.05.2025 od 13:30 hod 
17.06.2025 od 13:30 hod 

 

 

K bodu 5 

Koncepce primární prevence rizikového chování dětí, žáků a mládeže Královéhradeckého kraje  
na období 2025–2028 

 

Materiál k bodu byl zaslán členům výboru elektronicky s předstihem. Předsedkyně výboru uvedla bod 
č. 5 jednání a předala slovo paní Mgr. Janě Hrnčířové, která představila Koncepci primární prevence 
rizikového chování dětí a mládeže Královéhradeckého kraje na období 2025–2028. Návrh připravila 
pracovní skupina složená z odborníků, kteří se zabývají oblastí primární prevence. Nová koncepce 
respektuje celorepublikové strategické dokumenty i dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy v Královéhradeckém kraji 2024–2028, navazuje na Koncepci školské primární prevence 
rizikového chování dětí a mládeže 2019-2024, analyzuje současný stav primární prevence  
v Královéhradeckém kraji, stanovuje cíle na období ve čtyřech oblastech, které jsou v souladu se 
strategií primární prevence rizikového chování a mládeže MŠMT na období 2019-2027 a stanovuje cíle 
v oblasti koordinace, legislativy, vzdělávání, financování a monitoringu, hodnocení a výzkumu. 
 

Návrh usnesení – hlasování: 
  

Pro:                      14 
Proti:     0 
Zdržel se:    0 



Stránka 5 z 6 

 

USNESENÍ VVZ/1/4/2025 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. projednal 

 
Koncepci primární prevence rizikového chování dětí, žáků a mládeže Královéhradeckého kraje 
na období 2025–2028 

II. doporučuje 

 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Koncepci primární prevence rizikového chování 
dětí, žáků a mládeže Královéhradeckého kraje na období 2025–2028 dle předloženého návrhu 

 

 

K bodu 6 

Informace o rozdělení finančních prostředků na podporu polytechnického a digitálního vzdělávání 
ve školách zřízených krajem pro rok 2025 
 
Členové výboru obdrželi materiály v předstihu v elektronické podobě.  
Ing. Václav Jarkovský informoval přítomné o rozdělení finančních prostředků na podporu 
polytechnického a digitálního vzdělávání ve školách zřízených krajem pro rok 2025. Shrnul, že  
k dispozici je k tomuto účelu v rozpočtu školství pro tento rok vyčleněno 5 mil. Kč. Žádost podalo 60 
organizací (základní a střední školy zřizované krajem), které žádají o více než 6 mil. Kč. Aktivity  
a vybavení podpořené u jednotlivých škol jsou zachyceny v tabulkové příloze rozeslaného 
podkladového materiálu. 
Rozpis prostředků bude předložen Zastupitelstvu KHK dne 3. 2. 2025 v materiálu samostatně 
předkládaném odborem školství. 
 

Návrh usnesení – hlasování: 
  

Pro:                      14 
Proti:     0 
Zdržel se:    0 
 
 

USNESENÍ VVZ/1/5/2025 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 

 
Informaci o rozdělení finančních prostředků na podporu polytechnického a digitálního 
vzdělávání ve školách zřízených krajem pro rok 2025  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 6 

 

 
K bodu 7  
Různé, diskuze, závěr  
Proběhla diskuze na téma financování nepedagogických pracovníků a návrhu zavedení kritérií 
minimální velikosti škol. 
 

Na závěr předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným za účast na 1. jednání a informovala 
o termínu dalšího jednání VVVZ: 
 

2. jednání 
25.02.2025 od 13:30 hodin 

zasedací místnost N2.903(Karla Čapka) KÚ KHK 

Jednání výboru bylo ukončeno v 14:15 hodin. 

 

 

 

 
………………………………………………..                      ……………………………………………….. 

    Mgr. Eva Kaprálová                                  Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
     předsedkyně výboru                                         ověřovatel zápisu 
 
 
 

V Hradci Králové 23. 1. 2025, zapsala: Bc. Kamila Vilímová 


